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[Statsministeren] 

De fire år, der er gået, siden den nuværen- 
de regering trådte til, er blevet udnyttet til en 
gennemgribende sanering og forbedring af 
den danske økonomi. Der er opnået gode og 
positive resultater på de centrale områder. 

Den opgave, regering og folketing nu står 
over for, består i at justere og supplere den 
økonomiske politik sådan, at de gode resul- 
tater også kan omsættes i en hurtig forbed- 
ring af betalingsbalancen. 

Det kræver et godt samarbejde mellem 
regeringen, Folketinget, erhvervslivet og ar- 
bejdsmarkedets organisationer. 

Regeringen håber, at vor indbydelse til 
dette samarbejde vil blive modtaget i den 
positive ånd, hvori den er fremsat. 

Må jeg slutte med at foreslå, at vi udbrin- 
ger et 

Danmark leve! 

(Statsministerens opfordring besvaredes 
med et trefoldigt hurra). 

Statsministerens redegørelse i henhold til grund- 
lovens § 38. Skriftlige del: 

Statsministerens redegørelse i henhold til 
grundlovens § 38 afgives i en mundtlig og en 
skriftlig del. 

I denne skriftlige del af redegørelsen gives 
en kortfattet omtale af de lovforslag og for- 
slag til folketingsbeslutning, som regeringen 
ved begyndelsen af det nye folketingsår på- 
regner at fremsætte i løbet af folketingsåret. 

ARBEJDSMINISTEREN: 

Ændring af lov om arbejdsformidling og 
arbejdsløshedsforsikring m.v. (Regionalisering 
af ledelsesstrukturen inden for arbejdsformid- 
lingen, bidragsforhøjelse og ændring af klage- 
reglerne m.v.). 

Lovændringen tilsigter at styrke den over- 
ordnede, regionale arbejdsmarkedspolitiske 
indsats og samtidig tilstræbe en vis decentra- 
lisering. Det er hovedindholdet i forslaget at 
give regionschefen det overordnede ansvar 
for hele regionens arbejdsformidlingssystem, 
hvorved der skabes et egentligt over-/iinder- 
ordnelsesforhold mellem regionschefen og 
arbejdsformidlingscheferne i regionen. 

Lovforslaget indeholder endvidere en ju- 
stering af medlems- og arbejdsgiverbidragene 

som følge af det såkaldte nettofinansierings- 
princip for efterlønsordningen. 

Herudover vil lovforslaget indeholde en 
modernisering og forenkling af ankesystemet 
inden for arbejdsløshedsforsikringen. Anke- 
nævnet skal kun behandle principielle sager, 
således at direktoratet for arbejdsløshedsfor- 
sikringens afgørelser i øvrige klagesager bli- 
ver endelige. 

Lovgivning om fremme af frivillig over- 
skudsdeling. 

Regeringen agter at fremsætte en række 
lovforslag inden for arbejdsministerens, in- 
dustriministerens og ministeren for skatter og 
afgifters område til fremme af udbredelse af 
frivillig overskudsdeling. 

Ændring af lov om arbejdsmiljø. (Ændring 
af strajbestemmelser). 

Forslaget om ændring af arbejdsmiljølo- 
vens strafbestemmelser har til formål at gøre 
offentlige myndigheder, herunder kommuner, 
strafansvarlige på arbejdsmiljøområdet. I 
forbindelse hermed overvejes også andre 
mindre ændringer af loven. 

Ændring af lov om arbejdstilbud til ledige. 
(Uddannelsesydelse og iværksætterydelse til 
ledige over 25 år). 

Loven indeholder bestemmelse om, at for- 
slag om revision fremsættes for Folketinget i 
Folketingsåret 1986-87. 

Der er iværksat en undersøgelse af ordnin- 
gen. Undersøgelsen forventes afsluttet i fe- 
bruar 1987. Der kan derfor ikke på nuværen- 
de tidspunkt oplyses noget om forslagets ind- 
hold. 

Ændring af lov om arbejdsformidling og 
arbejdsløshedsforsikring m.v. (Forlænget dag- 
pengeret). 

Loven indeholder bestemmelse om, at for- 
slag om revision fremsættes for Folketinget i 
folketingsåret 1986-87. 

Der kan ikke på nuværende tidspunkt op- 
lyses noget om indholdet af ændringsforsla- 
get, der i øvrigt skal ses i sammenhæng med 
forslaget om uddannelsesydelse og iværksæt- 
terydelse. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
forslag om: 


